

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK VI. Nr 51 (1394) środa, 29. II. 1956 r. Cena 2^o gr

Najmłodsza w województwie załoga podpisała kontrplan 5-letki 3 miliony m tkanin

można wytworzyć z przędzy którą da dodatkowo Kombinat w Fastach

Co chwila w wypełnionej świetlicy i w przyległym obecnym korytarzu, potęgowane przez głośnie, zrywają się oklaski. Najmłodsza na Białostocczyźnie załoga Białostockich Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Fastach, na specjalnie uroczystej masówce podpisuje własny zakładowy plan 5-letki.

Przed II Zjazdem Spółdzielczości Produkcyjnej

2 nowych członków

wstąpiło do spółdzielni Kowalch Oleckich

W spółdzielniach produkcyjnych naszego województwa odbywają się zebrania, na których członkowie oceniając rozwój swego gospodarstwa, wybierają jednoosobnie delegatów na powiatowe i międzypowiatowe zebrania spółdzielczości produkcyjnej. Na zebraniu w spółdzielni produkcyjnej w Kowalch Oleckich wiele mówiono o złej pracy zarządu, który nie liczył się z głosami członków. Nic też dziwnego, że spółdzielnia ta nie mogła się poszczycić osiągnięciami.

Spółdzielcy krytycznie uosunkowali się do pracy przewodniczącego tej spółdzielni ob. Żukowskiego. Próbował on uczynić sobie ze spółdzielni parawan do przeprowadzania różnego rodzaju kombinacji i spekulacji ziemiami spółdzielczymi. Spółdzielcy wykluczyli Żukowskiego ze spółdzielni.

W tym samym dniu do spółdzielni produkcyjnej w Kowalch Oleckich przystąpiło 12 nowych członków. M. in. przyjęto do spółdzielni ob. Anuszkiewicz, która — jak już pisaliśmy pod koniec ubiegłego roku — została utworzona ze spółdzielni na skutek rozrabiackiej roboty przeprowadzonej przez Żukowskiego.

Spółdzielcy wybrali nowy zarząd, na czele z ob. Wojciechem Manelskim, jako przewodniczącym. Delegatami na powiatowy zjazd spółdzielczości z Kowalch Oleckich obrani zostali Wojciech

■ Ciąg dalszy na str. 2

czy zmierzchna Anauerowskiej ery?

Korespondencja własna AR z Bonn — str. 2

Plantatorom kukurydzy — owocnych obrad

W dniu 29 bm. w sali konferencyjnej Prezydium WRN w Białymstoku rozpoczyna się wojewódzki zjazd produjących plantatorów kukurydzy. Obrady toczyć się będą pod hasłem zwiększenia uprawy tej cennej rośliny na Białostocczyźnie.

Przodujący plantatorzy, gospodarze indywidualni, spółdzielcy i pracownicy PGR w szerokiej dyskusji będą mieli okazję wymienić swoje doświadczenia oraz zastanowić się wspólnie, w jaki sposób rozpowszechnić kukurydzę wśród rolników naszego województwa.

★ Już wkrótce ruszy
★ w Czechosłowacji
★ reaktor atomowy

PRAGA. — W najbliższym czasie zostanie przekazany do eksploatacji pierwszy czechosłowacki reaktor atomowy, dzięki któremu znacznie zostaną przyspieszone w kraju prace w dziedzinie fizyki jądrowej.

Realizacja uchwał V Plenum KC PZPR tematem narady aktywów Frontu Narodowego

Ostatnie WIADOMOŚCI na stronie 2

W dniu 28 bm. w sali konferencyjnej Prezydium WRN w Białymstoku odbyła się narada aktywów Frontu Narodowego z Białostocczyzny. W naradzie tej udział wzięli niektórzy posłowie na Sejm PRL z okręgu białostockiego.

Uczestnicy narady wysłuchali referatu kierownika Wydziału Propagandy Komitetu Wojewódzkiego PZPR, tow. Walentego Awiera na temat zadań mieszkańców Białostocczyzny wynikających z V Plenum KC i radzili nad sposobami realizacji tych zadań.

W toku dyskusji uczestnicy narady doszli między innymi do wniosku, że aktyw Frontu Narodowego powinien dotrzeć przede wszystkim do tych wsi, w których nie ma podstawowych organizacji partyjnych i tam rozpocząć aktywną działalność w myśl uchwał V Plenum KC PZPR, zwrócić szczególną uwagę w swojej pracy propagandowej i agitacyjnej na uprzywilejowanie spółdzielni produkcyjnych oraz organizowanie prostych form kooperacji wiejskiej.

Aktyw gromadzki Frontu Narodowego powinien wydajnie pomagać radom narodowym w walce o większą jawność w życiu społecznym gromady oraz przygotować się solidnie do akcji wiosennej.

Posel na Sejm PRL, tow. Orłowska, zabierając głos w dyskusji, zwróciła uwagę na dotychczasowy brak ofensywności aktywistów Frontu Narodowego w sprawie walki o spółdzielczość produkcyjną.

Drugą część narady poświęcono omówieniu form działalności komitetów Frontu Narodowego w naszym województwie. (lk)



W Nicosii na Cyprze odbyła się niedawno demonstracja uczniów szkół średnich przeciw barbarzyńskiemu traktowaniu patriotów cypryjskich w obozach koncentracyjnych. Oddziały brytyjskie aresztowały wielu młodocianych demonstrantów.

NA ZDJĘCIU: grupa aresztowanych uczniów pod strażą. Fot. — CAF

Rząd francuski domaga się specjalnych pełnomocnictw w sprawie Algeru

PARYŻ. — W późnych godzinach nocnych z poniedziałku na wtorek zakończyło się nadzwyczajne posiedzenie gabinetu francuskiego pod przewodnictwem prezydenta Coty, poświęcone problemowi Algeru.

Na posiedzeniu gabinetu postanowiono, że rząd Mollata zwróci się do Zgromadzenia Narodowego z żądaniem udzielenia mu specjalnych pełnomocnictw w celu opanowania krytycznej sytuacji w Algierze. Rząd domaga się pełnomocnictw dla przeprowadzenia w Algierze reform o charakterze administracyjnym, gospodarczym i społecznym.

Paryski korespondent agencji Reutersa donosi, że rząd francuski przewiduje wysłanie w ciągu najbliższych tygodni do Algeru około 50 tys. żołnierzy.



W fabryce obuwia „Svit” w Gottwaldowie odbywa praktykę 5-osobowa grupa techników egipskich. Po powrocie do kraju będą oni pracować w charakterze instruktorów w nowej fabryce obuwia, która powstaje w Egipcie według projektu inżynierów CSR. NA ZDJĘCIU: członek ekipy egipskiej Mohammed Wasfy Husseini przy maszynie. Fot. — CAF

Już 17 kopalń wygrało walkę z mrozem



STALINOGROD. — 27 bm. w późnych godzinach wieczornych z szybu kopalni „Matylda” wyjechał wózek zawierający ostatnią brakującą do wykonania planu na luty — tonę węgla. Kopalnia pierwsza w całym przemyśle węglowym rozpoczęła wydobywanie ponadplanowych ton węgla.

W dniu 28 bm. dalszych 17 kopalń zameldowało o przedterminowym wykonaniu zadań wydobywczych na luty br.

NA ZDJĘCIU u góry: górnik strażak kop. „Szombierki” Alojzy Strowa wierci otwory strażkowe w zlodowaciałym piasku, który następnie będzie rozdrobniony przy pomocy materiału wybuchowego. CAF — fot. Seko

Wizyta Auriola w ZSRR

PARYŻ. — We wtorek w południe b. prezydent Francji Vincent Auriol odleciał wraz z małżonką do Moskwy. Pobyt Auriola w ZSRR potrwa 12 dni.

NA TRWAŁEJ PODSTAWIE

W Krzywej, przed kilku laty, powstała spółdzielnia produkcyjna. Organizowali ją członkowie partii. Ich postawa zadecydowała o tym, że wspólne gospodarstwo rozwija się z roku na rok, że do spółdzielczego kolektywu przystępują nowi członkowie.

Znacznie trudniej jest umacniać te spółdzielnie produkcyjne, w których nie ma organizacji partyjnych składających się z dobrych członków partii.

Nie przypadkowo w poważnej części naszych spółdzielni produkcyjnych występują niedomagania natury organizacyjnej i gospodarczej. Nie przypadkowo w spółdzielniach produkcyjnych, w których nie ma dobrze pracujących organizacji partyjnych, trudniej jest przeciwstawić się złu, przejawiającemu się w niedbałej pracy na zespołowym, w powiększaniu działek przyzgodowych, w braku troski o wspólną hodowlę, o wspólny majątek. Kolektywom spółdzielczym, które nie mają organizacji partyjnych, trudniej jest usprawnić organizację pracy, umacniać demokrację wewnątrzspółdzielczą, tak rozwijać swe spółdzielnie, by służyły dobrem przykładem chłopom gospodarującym indywidualnie.

A więc pilnym zadaniem komitetów powiatowych partii jest stworzenie w kolektywach spółdzielczych silnych i zdrowych organizacji partyjnych, organizacji zdolnych realizować na codzień politykę partii.

Liczba 132 spółdzielni produkcyjnych w naszym województwie, które nie posiadają organizacji partyjnych, zobowiązuje komitety powiatowe do zrewidowania dotychczasowych metod pracy, do przyjęcia z większą pomocą młodym kolektywom spółdzielczym.

Postulat ten dotyczy przede wszystkim powiatów: elckiego, gdzie w 46 spółdzielniach produkcyjnych nie ma podstawowych organizacji partyjnych i grajewskiego, w którym spośród 17 spółdzielni produkcyjnych tylko w jednej działa podstawowa organizacja partyjna.

■ Ciąg dalszy na str. 2

Coraz cieplej

WARSZAWA (Inf. wł.) — W całej Polsce nastąpiło wczoraj znaczne ocieplenie. O godzinie 21 temperatura wynosiła: w Gdańsku plus 1 st., w Warszawie, Krakowie, Lublinie, Wrocławiu, Olsztynie i Białymstoku — 0 st., w Toruniu, Koszalinie i Łodzi — minus 1 st.

SZCZECIN. — W celu uchronienia przed powodzią północnej części województwa szczecińskiego 5 lodolamaczy rozpoczęło w dniu 28 bm. kruszenie pokrywy lodowej w dolnym biegu Odry.

KRAKÓW. — W woj. krakowskim dniami i nocą czuwają oddziały saperów w miejscach szczególnie zagrożonych wylewami rzek. Duże niebezpieczeństwo dla mostów i osiedli stanowi spiętrzenie lodów na 5-kilometrowym odcinku Dunajca w rejonie Zakliczyna.

Jednostki WP strzegą również ważniejszych mostów narażonych na uszkodzenie.

W nocy z poniedziałku na wtorek nad Białostocczyzną znów padał śnieg, pokrywając ziemię kilkucentymetrową warstwą białego puchu. Na szczęście opadom nie towarzyszył silniejszy wiatr, dzięki czemu nie powstały nowe zasy na drogach. We wtorek rano wyruszyły do swej codziennej pracy autobusy PKS na 12 liniach. Normalnie również kursują pociągi.

Ostatni kocioł siłowni Jaworzno II rozpoczyna ciąglą pracę

KRAKÓW. — We wtorek w nocy w naszej największej siłowni — Jaworzno II zakończył się okres próbnej pracy nowego, wielkiego kotła, który dostarczać będzie parę dla turbozespołów. Po dokonaniu przeglądu agregat ten podejmie ciąglą produkcję. Jest to już ostatni kocioł jaki ma być uruchomiony w siłowni Jaworzno II.

Prasa U S A o XX Zjeździe KPZR

NOWY JORK. — Prasa amerykańska nadal poświęca wiele miejsca komentarzom o znaczeniu XX Zjazdu KPZR.

Dziennik „New York Times” podkreśla w artykule redakcyjnym, że „impas, w jakim znalazły się Stany Zjednoczone, wywołany został sukcesami odniesionymi w wielu dziedzinach świata przez Związek Radziecki dzięki jego polityce. Należy się liczyć z dalszym powiększeniem polityki roszar”. Komentarz dziennika „New York Times” wskazuje, że polityka Stanów Zjednoczonych wywołuje „prawy zawrzeszcz” niezadowolonych wśród narodów świata.

„Wielu ludzi w krajach Azji i Afryki uważa — pisze on — że groźba dla pokoju stwarzająca przede wszystkim Stany Zjednoczone”.

Komentarz dziennika „New York Herald Tribune” pisze, że „XX Zjazd KPZR był jednym z największych wydarzeń ostatniego pięcioletnia. Zmienił on Stany Zjednoczone do dokładnego obrazu, oświadczył, przynajmniej dla radzieckich i do zjednoczenia polityki zagranicznej USA”.

Przed II Zjazdem Spółdzielczości Produkcyjnej

● **Ciąg dalszy ze str. 1**

Manelski, Józef Sleszyński, Wiktorja Brzozowska i Anna Gryniwicz.

OPOWIEDZ O SWYCH OSIĄGNIĘCIACH

W niektórych spółdzielniach zabrania przedkładaniem połączone są z zebraniem sprawozdawczym — wyborczym. Tak było na przykład w Targowisku, w powiecie siemiatyckim.

Spółdzielcy z Targowiska osiągnęli wysokie dochody. Dniówka obrachunkowa wyniosła tam 14,60 kg zboża i 3 zł w gotówce. Na powiatowym zjeździe spółdzielczych w Siemiatyczach delegaci z Targowiska opowiedzieli nie tylko o tym, jak ich spółdzielnia doszła do tych wspaniałych rezultatów.

Podobne zebranie odbyło się także w spółdzielni Czyżki w rejonie POM w Hajnowce. (w-2)

NA TRWAŁEJ PODSTAWIE

■ **Ciąg dalszy ze str. 1**

W innych powiatach mamy również wiele kolektywów spółdzielczych, pozbawionych dotąd kierownictwa podstawowych organizacji partyjnych.

Zjawisku temu, bardzo niekorzystnemu dla kolektywizacji, należy się w szczególności przeciwdziałać. Chodzi tu również o sprawę ożywienia pracy tych podstawowych organizacji partyjnych, które w spółdzielniach produkcyjnych nie spełniają dotąd roli politycznych kierowników kolektywów spółdzielczych. Najczęściej zjawisko bierności organizacji partyjnych występuje tam, gdzie część członków partii pozostaje poza spółdzielnią.

Tak właśnie dzieje się w Zubrach (pow. białostocki), gdzie niektórzy członkowie partii od wielu lat nie wstępują do spółdzielni. Członkowie ci dalecy są od spraw spółdzielni i własnej organizacji partyjnej. Ostabiają jej jedność, dyskredytują spółdzielnię produkcyjną i organizację partyjną w oczach bezpartyjnych chłopów gospodarujących indywidualnie.

Takich członków partii, jak ci z Zubrach, mamy jeszcze, niestety, w naszym województwie wielu. A to zobowiązuje organizację partyjną do zajęcia politycznego stanowiska w stosunku do tych, którzy swym oportunistycznym ciągnięciem do tyłu, przecielem nie możemy sobie na to pozwolić, by ludzie chwiejni, lub nieprzekonani, ostabiali nasz marsz do socjalizmu.

Sprawa jest na tyle ważna, aby zajęły się nią wszystkie organizacje partyjne w spółdzielniach produkcyjnych i wszystkie komitety powiatowe odpowiedzialne za rozwój spółdzielni. Trzeba z tymi ludźmi porozmawiać i — co najważniejsze — trzeba w ich sprawie podejmować decyzje, które przyczynią się do szybszego rozwoju spółdzielni. Oto ważne zadanie na najbliższą przyszłość.

Czy zmierzcha Adenauerowska ery?

Korespondencja wł. AR z BONN

Pod konferencją zarządu stronnictwa FDP w Sztutgarcie, na której przewodniczący tej partii, Dehler, ostro rozprawił się z secesjonistami z FDP jak i z polityką kancelarii Adenauera i jego bińskiej kamaryli, można mówić o nowym etapie w polityce wewnętrznej zachodnich Niemiec. Dehler oświadczył dosłownie: „Nie jesteśmy już ani w rządzie, ani w koalicji. Straciłmy naszą reprezentację w gabinetach, lecz odzyskaliśmy swobodę i jesteśmy gotowi oczyścić zmirszala i duszną atmosferę tego państwa”. Zdaniem Dehlera, upadek rządu Adenauera w Duesseldorfe stał się punktem zwrotnym w historii powojennych Niemiec.

Ostatnie dni w Bonn rzeczywiście zwiastują przemiany, który nie pozostanie bez echa w całym Niemczech. Rozdwojenie koalicji bońskiej jest, zdaniem tułszej prasy, najważniejszym wydarzeniem w dziedzinie polityki wewnętrznej od czasu wybrania Adenauera na kancelarza. Przez ponad 6 lat udawało się Adenauerowi trzymać na uwierzy swoich partnerów, przez 6 lat nie mieli oni żadnego głosu. Ale zmiany, jakie nastąpiły w polityce światowej, zwłaszcza zaś nawiązanie stosunków dyplomatycznych między Bonn i Moskwą, nie mogły oczywiście pozostać bez wpływu na stosunki wewnętrzne w Niemczech zachodnich.

W ciągu ostatniego roku stronnictwo kancelarza Adenauera, CDU, straciło w kolejnych wyborach do parlamentów krajowych 3 miliony głosów, straciło 3 rządy krajowe (Bawaria, zachodni Berlin, Nadrenia), a rozkład, zarówno w stronnictwie, jak i w rządzie, BHE, jak i w parlamencie, odkryły przed społeczeństwem niemieckim całą fikcję tzw. gabinetu koalicyjnego. Na skutek tych faktów w chwili obecnej Adenauer utracił zarówno kwalifikowaną większość w Bundestagu jak i kontrolę nad Bundesratem. W Bonn



NA ZDJĘCIU: tłumaczą radziecku na przejażdżce gondolą po Canale Grande w Wenecji. Fot. — CAF

Togliatti: We Włoszech istnieje możliwość dojsca do socjalizmu za pomocą metod parlamentarnych

RZYM. — Dziennik „Unita” opublikował wywiad sekretarza generalnego Włoskiej Partii Komunistycznej Palmiro Togliattiego udzielony moskiewskiemu korespondentowi agencji United Press.

Jedno z pytań brzmiało: „Czy uważa pan za możliwe dojsca do socjalizmu we Włoszech za pomocą metod parlamentarnych?”

W odpowiedzi Togliatti oświadczył m. in.: „Ogólnie rzecz biorąc, taka możliwość istnieje. Rzeczywiście, nie ulga wpatliwości, że już dziś większość aktywnej w życiu politycznym ludności Włoch pragnie gruntownych reform w strukturze gospodarczej kraju — zarówno w mieście jak i na wsi. Mas pracujący i zmieniają bezpośrednio w kierunku socjalizmu. Jednakże tendencja ta nie jest jeszcze reprezentowana przez większość parlamentarną. Ale taka chwila może nadejść i my dążymy do tego, by nadeszła. Może się jednak zdarzyć, że w partiach występujących przezwyciężono przeobrażenie socjalistycznym zwycięstwem kierunków, które chciałoby przeskoczyć postępową drogą, posunięciem antydemokratycznych, represji wobec ruchu robotniczego i demokratyzacji, a nawet drogą jawnego gwałtu, jak usiłowali to uczynić faszyci. Rzecz jasna, że w takim wypadku stanowisko nasze zostanie dostosowane do tej sytuacji”.

Na następne pytanie: „Jakie praktyczne kroki podejmuje czy zamierza podjąć Włoska Partia Komunistyczna, aby umożliwić dojsca do socjalizmu za pomocą metod parlamentarnych?” — Togliatti odpowiedział m. in.: „Pierwszą rzeczą jaką zamierzamy uczynić w parlamencie, aby doprowadzić do utworzenia takiej większości parlamentarnej, która opowiedziałaby się za dalszym zjednoczeniem nacjonalizmu i socjalizmu, a za głębokimi reformami gospodarczymi i społecznymi”.



Będą traktorzystkami. W Ośrodku szkolenia Ministerstwa PGR w Dralinach (pow. Lubliński) szkółą się traktorzystki na 6-miesięcznych kursach. Każdy kurs liczy około 70-ciu osób. NA ZDJĘCIU: instruktorka Zuzanna Rudzka przeprowadza z kursantkami zajęcia praktyczne. — fot. Piekowski



Do Towarzysza Z. Nowakowskiego
Przewodniczącego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim

Drogi towarzyszu! My, członkowie spółdzielni produkcyjnej w Piutycach, postanowiliśmy napisać do Was o swoich sprawach.

Nasza spółdzielnia powstała 5 lat temu. Jenienia 1950 roku trzynastu małych i średniolnych chłopów wniosło do niej swoją ziemię, kilka koni i krów. To było wszystko, z czym zaczęliśmy pracę.

Przeżyliśmy PRN przyszło nam wtedy z pomocą. Z przydziałonych w 1951 roku kredytów kupiliśmy 7 krów i buhaję, a po roku 3 maciorę i knura. Uchwaliliśmy, że będziemy rozwijać przede wszystkim hodowlę. Ale do tego potrzebna nam była obojca. Wybudowaliśmy ją dopiero w 1954 roku. Można powiedzieć 80 sztuk bydła. W tym samym roku wybudowaliśmy też trzypiętrowy spichlerz, kurnik dla domowego ptactwa i szopę na narzędzia rolnicze. W następnym roku zakończyliśmy budowę chlewni na 100 sztuk trzody.

Do dzisiaj dorobiliśmy się już 42 ładnych sztuk bydła, 41 sztuk trzody chlewnej i 30 owiec. Wykonujemy obowiązkowe dostawy żywcia jak należy.

Rozwinęliśmy hodowlę połączoną z sobą wzrostem płodności: mamy więcej nasienia, to i zboża są piękniejsze.

Jednym słowem, nasze spółdzielcze gospodarstwo rozwija się coraz bardziej.

Trudno byłoby dzisiaj znaleźć wśród nas takiego, który nie jest przekonany o tym, że obrana przez nas droga wspólnego gospodarowania jest jak najbardziej słuszną. I o tym przekonaniu się powoli coraz więcej naszych sąsiadów, którzy gospodarzą jeszcze w pojedynkę. Najlepszy dowód z roku na rok liczba naszych członków stale wzrasta, tak że obecnie społeczeństwo ma 42 statutowych członków. Chodzi o to, żeby było ich jeszcze więcej.

Dlatego właśnie do Was piszemy, towarzyszu przewodniczący, ten list. Wiemy, że to nasze sukcesy nie przyciągną samych, że sami nie doszlibyśmy do tego, gdyby nie było tej pomocy, jaką przez okres pięciu lat otrzymaliśmy dzięki innym od Prezydium Powiatowej Rady Narodowej, służby RZD i POM.

Dochodzimy jednak do wniosku, że dotychczasowa forma pomocy już nie będzie wystarczająca. Spółdzielnia

Aby szerzej korzystać z doświadczeń naszych przyjaciół

Zgumni Jaskólski
Instruktor KW PZPR w Bielsku Podlaskim

W Krajowym Zjeździe TPP-R potwierdził, że w naszej walce o budownictwo socjalistyczne nie ma dzielnicy życia gospodarczego, politycznego, czy kulturalno-oświatowego, w rozwoju której nie korzystaliśmy w sposób twórczy z doświadczeń narodów ZSRR. Sprawa krzewienia uczuć przyjaźni i braterstwa między narodami ZSRR i Polski, sprawa popularyzacji metod pracy w przemyśle i rolnictwie, stała się więc zadaniem nie tylko kół TPP-R, lecz wszystkich organizacji społeczno-politycznych.

Dlatego właśnie w Zjeździe postanowił zamiast byłych kół TPP-R w zakładach pracy, instytucjach, urzędach i na wsi powołać komisje koordynacyjne, których zadaniem będzie koordynacja pracy wszystkich organizacji społecznych w dziedzinie pogłębiania przyjaźni polsko-radzieckiej.

Zjazd postanowił również uroczyście dotychczasowy system rozprawiania legitymacji członkowskich TPP-R i zbierania składek. Zamiast corocznej wymiany legitymacji wprowadzone będą stałe legitymacje członkowskie. Opłacanie składek odbywać się będzie raz w roku.

Przeprowadzenie tych zmian w terenie wymaga zwiększonej operatywności Zarządu Wojewódzkiego TPP-R oraz większej aktywności organizacji masowych, zarówno w województwie, jak i w powiatach.

Dlatego się jednak zauważać doświadczenia i osiągnięcia naszych przyjaciół, zwłaszcza spychanych całości pracy, związanej z znanymi strukturalnymi na etapie Zarządu Wojewódzkiego TPP-R. Tymczasem to należy przede wszystkim osłabieniem kierownictwa partyjnego organizacjami masowymi.

Nie też dziwnego, że w terenie istnieje w tej dziedzinie wiele braków i niedomagań, szczególnie w związku z powołaniem komisji koordynacyjnych w miejsce byłych kół TPP-R.

Wielu aktywistów partyjnych, organizacji masowych w zakładach pracy i instytucjach, spółdzielniach produkcyjnych i gromadach nie orientuje się dostatecznie w zadaniach i pracy komisji koordynacyjnych. Np. w Powiatowym Zarządzie Łączności w Bielsku towarzysze z zamiarem powołania komisji koordynacyjnej wybierali ją na zebraniu przedstawicieli organizacji społeczno-politycznych.

Jeszcze powołaniu komisji koordynacyjnej w powiatach, oprócz tego każda organizacja w swoim zebraniu powinna i ustaliła zakres swojej działalności.

Zacząło się od biblioteki

W mroźny, niedzielny wieczór okna świetlicy szkolnej w Rusi Starej lśnią jasnym światłem. Rozlega się gwar i muzyka. To mieszkancy wsi bawią się na wieczornicy zorganizowanej z inicjatywą kierowniczki biblioteki gromadzkiej ob. Szarmetowej.

Na program wieczornicy składa się jednokrotowa „Zaloty” — Janika Kupala, tańce, piosenki, inscenizacja, występ solowe, monolog. Wiek grających jest różny. Wiczytu tu 46-letniego rolnika Stanisława Uściłowskiego i 16-letnią Ewę Jankowską, krowiczkę „M” i Feliksa Bieleckiego i nauczycielkę Jadwigę Przymalę, aktywistkę Ligii Kosię — Feliksę Uściłowską, pracowniczkę Przemysłu KM Ireneuszę Brzuszkę, komendantki MO Zofię i wielu innych.

Od grudnia mieszkańcy gromady — bawią się udział w życiu kulturalnym wsi przychodzą do niedużego lokalu biblioteki, czytają, dyskutują, uczą się, śpiewają i bawią. Do biblioteki przychodzą i starsze gospodynie, aby poczytać, porozmawiać o lepszych sposobach gospodarowania i popatrzeć na dzieci, które tam przyjemnie spędzają czas.

Prezydium WRN podjęło uchwałę o przekazaniu jednego z budynków w Rusi Starej na świetlicę. I od tej chwili sprawą świetlicy żyła cała gromada. Postanowiono w czynnie społecznym przedsięwzięciu remontu budynku i zobowiązanie to już się realizuje.

Zapał, z jakim świetlicy wzięli się do pracy w świetlicy, energia i inicjatywa, to najlepszy dowód, że mieszkańcy Rusi Starej chcą mieć po pracy kulturalną rozrywkę i być ją mieli.

ANTONINA STARCZEWSKA
korespondent

Załoga Fast podpisała kontrplan

■ **Ciąg dalszy ze str. 1**

W ten sposób jedna zmiana może zaoszczędzić 69 kg surowca.

Inny wniosek. Poprzez pełne wykorzystanie średnicy maszyn obrabkowych i wysokości nawijania, zmniejszył się okres czasu obciążenia jednej maszyny o 74 godziny. Efekt? W ciągu 5-letniej 144 maszyn będzie można wyprodukować dodatkowo 45.469 kg przędzy.

Powinny więc być dorobek tej młodej załogi, która — jak powiedział sekretarz KW PZPR tow. Marian Książę — podpisuje stworzone przez siebie plan i za siebie i za tych wszystkich co w następnych latach przysiędą go wykonywać, którzy razem z dzisiejszymi gospodarzami będą wytwarzać coraz więcej i lepiej i tańszej przędzy zaspokajając potrzeby ludności miast i wsi. Z przędzy, z której będą tkane piękne tkaniny.

Jest więc o czym mówić, aby dorobek twórczej dyskusji mnożył lata wielkiego planu i dziewięćdziesiątą dwuletnią. Zadania od kierownictwa usuniecia braków, większej pomocy, krytykują trudniących pomysłą realizację zadań, zgłaszając cenę zobowiązania.

Mówi przedkadek Jadwiga Czerwińska. Żąda więcej i lepiej jakości niedoprodukcji z oddziału przygotowawczego. Zobowiązuje się wyprodukować dodatkowo w marcu 100 kg przędzy.

Wśród burzliwych oklasków kończy swe przemówienie przewodnicząca Olena Mszajło. Bo brygada, w której ona pracuje postanowiła osiągnąć w okresie najbliższych trzech miesięcy do 140 proc. normy, dając dodatkowo w miesiącu 5.380 kg przędzy. Po upływie tego okresu brygada osiągnie wskaźniki wydajności planowane na 1958 rok. Brygada im. Henryka Rutkowskiego wyzwa wszystkie młodzieżowe brygady w województwie do współzawodnictwa pracy.

Zabierają głos: Repeta, Białoszyński, Omelczuk, Rojkowski, Michalczuk, Witomowska, Hetman i wielu innych współgospodarzy najmłodszym zakładów włókienniczych. Dyskutując o celach i środkach, wyzwa wszystkie młodzieżowe brygady w województwie do współzawodnictwa pracy.

Miasto Cartagena w Hiszpanii było ostatnio miejscem obchodu niecodziennej rocznicy. Hiszpański minister spraw wojskowych — general Munoz Grande przybył tutaj wraz z ambasadorem Stanów Zjednoczonych w Hiszpanii, aby uczestniczyć przy wylądowaniu kolejnego transportu amerykańskiego sprzętu wojskowego. Transport ten przybył w rocznicę nadejścia pierwszych partii broni amerykańskiej do frankistowskiej Hiszpanii. Fot. — CAF

Waż boa w walce

Niezwykła kradzież

Waż boa w walce

PARYŻ. — Niezwykłej kradzieży dokonano w poniedziałek w godzinach popołudniowych na Montmartrze w Paryżu. W dzielnicy tej przy jednej z ulic mieści się studio telewizyjny przykryty przed gmachem telewizyjny przykryty samochodem poskromicielek wołów, który w bagażniku samochodu przywiozł umieszczone w czterech wazkach waży boę. Jedną z tych wazek, korzystając z tego, że poskromicielek udeił się do studnia, ukraść nieznany złoź. W wazce znajdował się boę 4-metrowej długości, którego wartość oceniana się na 100 tys. franków.

Poskromicielek chciał przedpokradzieży w studio zrobić tańca wołów, przed sobotnią transmisją tego tańca przez telewizję.

Niższe ceny telewizorów i adapterów

Z dniem 1 marca br. obniżone zostają ceny telewizorów „Rubens” z 7.500 zł na 6.000 zł oraz ceny adapterów w obudowie drewnianej produkcji krajowej z 950 na 800 zł.

Do Towarzysza Z. Nowakowskiego

Przeżyliśmy sobie, że uprawa — początkowo chociaż tylko części — tych łak i pastwisk pozwoliłaby nam zwiększyć hodowlę w dwójnasób (możliwymy hodować nie 42, lecz do stu sztuk bydła).

Sama jednak uprawa byłaby tylko półśrodkiem. Zbieralibyśmy na pewno więcej siana, ale nadal nie byłoby ono pełnowartościowe. Dopiero planowaliśmy nie przekraczać 25 q (ha), jak również trawa na pastwisku jest kwaśna i nie stanowi dobrej i wartościowej paszy dla bydła.

Przeżyliśmy sobie, że uprawa — początkowo chociaż tylko części — tych łak i pastwisk pozwoliłaby nam zwiększyć hodowlę w dwójnasób (możliwymy hodować nie 42, lecz do stu sztuk bydła).

Sama jednak uprawa byłaby tylko półśrodkiem. Zbieralibyśmy na pewno więcej siana, ale nadal nie byłoby ono pełnowartościowe. Dopiero planowaliśmy nie przekraczać 25 q (ha), jak również trawa na pastwisku jest kwaśna i nie stanowi dobrej i wartościowej paszy dla bydła.

Przeżyliśmy sobie, że uprawa — początkowo chociaż tylko części — tych łak i pastwisk pozwoliłaby nam zwiększyć hodowlę w dwójnasób (możliwymy hodować nie 42, lecz do stu sztuk bydła).

Sama jednak uprawa byłaby tylko półśrodkiem. Zbieralibyśmy na pewno więcej siana, ale nadal nie byłoby ono pełnowartościowe. Dopiero planowaliśmy nie przekraczać 25 q (ha), jak również trawa na pastwisku jest kwaśna i nie stanowi dobrej i wartościowej paszy dla bydła.

Czy pamiętacie o nich?

Te prace trzeba by więc uwzględnić w planie Kierownictwa Robót Wodno-Melioracyjnych. Dotychczasowe starania w tym kierunku (w Prezydium PRN i w Kierownictwie Robót Wodno - Melioracyjnych) nie odniosły jednak skutku, dlatego bezpośrednio Was prosimy o pomoc.

Druga bolączką naszej spółdzielni jest brak stodoły, bez której nie może się obejść nawet najmniejsze gospodarstwo indywidualne, nie mówiąc już o spółdzielni. Dotychczas zarówno siano jak i wszystkie rośliny motylkowe przechowywane w stertach, gdzie

Waż boa w walce

Niezwykła kradzież

Waż boa w walce

PARYŻ. — Niezwykłej kradzieży dokonano w poniedziałek w godzinach popołudniowych na Montmartrze w Paryżu. W dzielnicy tej przy jednej z ulic mieści się studio telewizyjny przykryty przed gmachem telewizyjny przykryty samochodem poskromicielek wołów, który w bagażniku samochodu przywiozł umieszczone w czterech wazkach waży boę. Jedną z tych wazek, korzystając z tego, że poskromicielek udeił się do studnia, ukraść nieznany złoź. W wazce znajdował się boę 4-metrowej długości, którego wartość oceniana się na 100 tys. franków.

Poskromicielek chciał przedpokradzieży w studio zrobić tańca wołów, przed sobotnią transmisją tego tańca przez telewizję.

Niższe ceny telewizorów i adapterów

Z dniem 1 marca br. obniżone zostają ceny telewizorów „Rubens” z 7.500 zł na 6.000 zł oraz ceny adapterów w obudowie drewnianej produkcji krajowej z 950 na 800 zł.

Waż boa w walce

Niezwykła kradzież

Waż boa w walce

PARYŻ. — Niezwykłej kradzieży dokonano w poniedziałek w godzinach popołudniowych na Montmartrze w Paryżu. W dzielnicy tej przy jednej z ulic mieści się studio telewizyjny przykryty przed gmachem telewizyjny przykryty samochodem poskromicielek wołów, który w bagażniku samochodu przywiozł umieszczone w czterech wazkach waży boę. Jedną z tych wazek, korzystając z tego, że poskromicielek udeił się do studnia, ukraść nieznany złoź. W wazce znajdował się boę 4-metrowej długości, którego wartość oceniana się na 100 tys. franków.

Poskromicielek chciał przedpokradzieży w studio zrobić tańca wołów, przed sobotnią transmisją tego tańca przez telewizję.

Niższe ceny telewizorów i adapterów

Z dniem 1 marca br. obniżone zostają ceny telewizorów „Rubens” z 7.500 zł na 6.000 zł oraz ceny adapterów w obudowie drewnianej produkcji krajowej z 950 na 800 zł.

Waż boa w walce

Niezwykła kradzież

Waż boa w walce

PARYŻ. — Niezwykłej kradzieży dokonano w poniedziałek w godzinach popołudniowych na Montmartrze w Paryżu. W dzielnicy tej przy jednej z ulic mieści się studio telewizyjny przykryty przed gmachem telewizyjny przykryty samochodem poskromicielek wołów, który w bagażniku samochodu przywiozł umieszczone w czterech wazkach waży boę. Jedną z tych wazek, korzystając z tego, że poskromicielek udeił się do studnia, ukraść nieznany złoź. W wazce znajdował się boę 4-metrowej długości, którego wartość oceniana się na 100 tys. franków.

Poskromicielek chciał przedpokradzieży w studio zrobić tańca wołów, przed sobotnią transmisją tego tańca przez telewizję.

Niższe ceny telewizorów i adapterów

Z dniem 1 marca br. obniżone zostają ceny telewizorów „Rubens” z 7.500 zł na 6.000 zł oraz ceny adapterów w obudowie drewnianej produkcji krajowej z 950 na 800 zł.

Waż boa w walce

Niezwykła kradzież

Waż boa w walce

PARYŻ. — Niezwykłej kradzieży dokonano w poniedziałek w godzinach popołudniowych na Montmartrze w Paryżu. W dzielnicy tej przy jednej z ulic mieści się studio telewizyjny przykryty przed gmachem telewizyjny przykryty samochodem poskromicielek wołów, który w bagażniku samochodu przywiozł umieszczone w czterech wazkach waży boę. Jedną z tych wazek, korzystając z tego, że poskromicielek udeił się do studnia, ukraść nieznany złoź. W wazce znajdował się boę 4-metrowej długości, którego wartość oceniana się na 100 tys. franków.

Poskromicielek chciał przedpokradzieży w studio zrobić tańca wołów, przed sobotnią transmisją tego tańca przez telewizję.

Niższe ceny telewizorów i adapterów

Z dniem 1 marca br. obniżone zostają ceny telewizorów „Rubens” z 7.500 zł na 6.000 zł oraz ceny adapterów w obudowie drewnianej produkcji krajowej z 950 na 800 zł.

Kolejarze elccy walczą ze śniegiem

W gabinetach naczelników na stacjach węzłowych, grupy kolejarzy często zasiadają przed radiodiodami. Z głośnika płynie głos — bynajmniej nie speakeera, lecz dyrektora DOKP. Jest to telekonferencja, na której wszystkie stacje węzłowe otrzymują jednocześnie wskazówki dyktanta komunikacji jej swoje trudności w walce ze śniegiem.

W obecnej chwili regularność ruchu kolejowego została przywrócona. Kolejarze ukończyli oczyszczanie torów głównych i kończą odśnieżanie torów stacyjnych.

Kolejarzy pracujących przy oczyszczaniu torów ze śniegu kierownictwo wezła Elk zapatrzyło w około 400 par butów filcowych, rękawice, watawkę. Pracującym na linii dostarczane były gorące obiady i dobre osłodzona, gorąca kawa. Posiłki były bezpłatnie, przyrządzały je stółki kolejowe.

Pociągi już zaczęły wychodzić i przybywać — jak się mówi w gwarze kolejarzkiej — „o czasie”. (zb)

Zamiast opatrunku — półpłynna masa plastyczna

W klinice chirurgicznej Akademii Medycznej im. J. Marchlewskiego w Białymstoku dokonano ostatnio zabiegu operacyjnego przy użyciu nowego preparatu — jak wykazały dotychczasowe doświadczenia — nie tylko zastępuje opatrunki, dotychczasowe bandazy, waty i gazy, ale jest mniej uczulający dla chorych, oszczędza skórę i włosy.

„Plastyżyn opatrunka” — jak nazywana jest popularnie masa — opracował kierownik kliniki chirurgicznej prof. Feliks Dziński i dr Henryk Nowak. Do stworzenia tego preparatu używa się wieniu chemicznych środków, pod działaniem których tworzy się plastyżyna — tworzy się lepka substancja półpłynna. Po pokryciu raną tą substancją całkowicie zastępuje dotychczas stosowane opatrunki.



— No, jak tam, gospodarzu?... Pamiętacie o nas?... Kupiście już nasiona kukurydzy? Przecież wiosna za pasem!!!!

KU CZCI STEFANA ŻEROMSKIEGO

Młodzież I Liceum Ogólnokształcącego przekazała przeszło 600 zł na budowę Domu Kultury im. Stefana Żeromskiego

Z pola walki

PKS contra śnieg

PIERWSZE SUKCESY

Wczoraj autobusy kursowały na 9 liniach

Hallo! Co tam nowego słychać z komunikacją PKS? Na jakich liniach kursują już autobusy?

Sytuacja z autobusami nie wygląda jeszcze najlepiej. W dalszym ciągu wiele dróg w województwie jeszcze jest zawianych śniegiem. Mimo to już na liniach: Białystok — Drohiczyń, Białystok — Żednia — Michałowo, Białystok — Wysokie — Mazowieckie, Białystok — Augustów — Suwałki, Białystok — Krynki — Sokółka — Dąbrowa — Nowy Dwór — Białystok — Warszawa kursują autobusy normalnie. Wczoraj również uruchomiliśmy linie Białystok — Ciechanowiec i Białystok — Kalinówka. A w najbliższym czasie mamy nadzieję, że uda nam się uruchomić autobusy na linii Ciechanowiec — Siemiatycze. (u)

Drż w Klubie MPiK

Wieczór poezji Leopolda Staffa

Dziś o godz. 18.15 w czytelni Klubu MPiK rozpocznie się wieczór poezji Leopolda Staffa. Wiersze recytować będą artyści Państwowego Teatru im. A. Węgierki, słowo wstępne wygłosi Zbigniew Fałtusz. Wstęp bezpłatny.

9.800 zł premii!

Oplaciła się zbiórka złomu

Komisja Oceny Wyników Międzyszkolnego Współzawodnictwa Zbiórki Złomu Stalowego i Metali Nieżelaznych podsumowała ostatnio wyniki akcji w drugim półroczu roku szkolnego 1954/55. Na nagrody za najlepsze osiągnięcia w tym współzawodnictwie Rejonowa Zbiornica Złomu w Warszawie przyznała najlepszym szkołom naszego województwa 9.800 zł.

Za najlepsze wyniki w zbiorce złomu stalowego i żelaznego przyznano premie pieniężne 7 szkołom województwa białostockiego na ogólną sumę 3.800 zł.

Siedem szkół wyróżniono za najlepsze wyniki współzawodnictwa w zbiorce metali nieżelaznych. Między innymi uczniowie szkoły podstawowej w Stożnem

(pow. Elk) dostarczyli sto razy więcej złomu metali nieżelaznych, niż przewidywał ich plan. Za osiągnięcia tych pięknych wyników szkoła w Stożnem otrzymała 1.000 zł premii. Nagrodę w wysokości 800 zł otrzymali uczniowie szkoły podstawowej we wsi Ogródek (pow. Elk) — za zajęcie drugiego miejsca we współzawodnictwie.

Premię pieniężną w wysokości 1.000 zł przyznano pracownikom Wydziału Oświaty Prezydium PRN w Elku za dobrą organizację akcji zbiórki w ich szkołach. (Hr)

Kronika partyjna

Wydział Propagandy Komitetu Miejskiego PZPR w Białymstoku zawiadamia, że w dniu 29 lutego o godz. 16 w sali Klubu TPP-R odbędzie się odczyt lektora KC PZPR na temat: „O stosunkach klasowych i o polityce partii na wsi”.

Na odczyt powinni przybyć: uczestnicy grup samokształcenia, prelegenci, wykładowcy szkolenia partyjnego, agitatorzy, sekretarze komitetów zakładowych, podstawowych i oddziałowych organizacji partyjnych, aktyw związkowy, aktyw Frontu Narodowego i ZMP oraz wszyscy zainteresowani.

W 30 rocznicę śmierci Stefana Żeromskiego powołany został Komitet Budowy Domu Kultury im. Stefana Żeromskiego w Ciekotach. Młodzież I Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku zebrała na ten cel 633,15 zł i przelała do Kielc, gdzie ma siedzibę Komitet Budowy Domu Kultury.

Wyjątkowo duże zainteresowanie budową Domu Kultury im. Stefana Żeromskiego w Ciekotach wykazały klasy ósme liceum. Klasy te ostatnio przerabiały „Szyfrowe prace”, piękną powieść naszego wielkiego pisarza.

Inicjatywa Komitetu Budowy Domu Kultury im. St. Żeromskiego interesuje wiele szkół i zakładów pracy. Zebrane pieniądze należy wpłacać czekiem PKO na konto: Oddział Miejski PKO Kielce nr 14-9-85, Komitet Budowy Domu Kultury im. Żeromskiego w Ciekotach.

STANISŁAW MACIOCHA korespondent

Dlaczego „radomskie“ na pierwszym miejscu?

Duża część palaczy papierosów używająca najpopularniejszych gatunków papierosów — „Sport”, „Wczasowe” czy „Glewoń” woli kupować paczki z napisem „Radomska Wytwórnia Papierosów”. W czym leży tajemnica wysokiej jakości papierosów radomskich i w jaki sposób RWP przekazuje ją innym wytwórniom?

O jakości papierosów decyduje wiele — stwierdza dyrektor wytwórni Koltun — przede wszystkim dokładne przestrzeganie receptury, sumienne wykonanie krajanki tytoniowej, dokładne odpylenie tytoniu, ubicie papierosa itp. Założa Radomskiej Wytwórni Papierosów przywiązują ogromną wagę do każdej z tych czynności. O smaku papierosa decyduje np. w dużym stopniu nawilżanie — czynność ta wymaga dużej umiejętności. W RWP niektórzy pracownicy pracują przy tej czynności długie lata, nie dziwnego więc, że wykonują ją bez zarzutu.

Na rynek nie przedostają się braki. Papierosy źle nadrukowane, za twarde, za krótkie lub za długie wracają do przeróbki. Surowa kontrola techniczna w RWP doprowadziła do tego, że punkta-

cja jakości papierosów w wytwórni osiągnęła przeciętną 50 do 50,5 punkta na 51 punktów możliwych. Zdaniem kierownictwa wytwórni w Radomiu (a w tym wielu wytrawnych palaczy) powodzenie radomskich papierosów leży również w przyzwyczajeniu palaczy. Nie ulega jednak wątpliwości, że na przyzwyczajenia te wpływały i wpływają wysokie umiejętności fachowe załogi tej fabryki.



TEATRY

Teatr im. A. Węgierki w Białymstoku — nieczynny (próba generalna).

Scena Kameralna Teatru w sali Klubu TPP-R: nieczynna.

KINA

„Pokój” — „Przed potopem” I i II seria, prod. francuskiej, dozwolony od 18 lat — godz. 14.30, 17.30 i 20.30.

„Ton” — „Na tropie U-202” godz. 14, 16, 18 i 20.

KLUBY

Klub TPP-R — czynny od godz. 11 do 21.

Klub MPiK, ul. 1 Maja czynny w dni powszednie od 10 do 22, a w niedziele i święta od 14 do 22.

Księgarnia Klubu MPiK — czynna od 10 do 18, a w niedziele i święta od 9 do 15.

Wojewódzki Dom Kultury ul. Kilińskiego 8 — lekcja języka angielskiego — godz. 17, lekcja języka niemieckiego — godz. 17, lekcja języka francuskiego — godz. 18 i próba zespołu „Kurpie Zielone” o godz. 18.00.

Osrodek Dziecięcy WDK ul. Iechoka Malmada — zajęcia zespołu czytelniczego, koła recytatorskiego, koła filatelistów i zespołu redakcyjnego gazetki ściennej.

Czytelnia czynna od godz. 16 do 18.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Miejska Zawodowa Straż Pożarna — tel. 08, 530.

Woj. Stacja Pogotowia Ratunkowego przy ul. Krasieńskiego (rog Henryka Olejniczaka) tel. biura wezwan 09, informacja) 555.

Pogotowie milicyjne — tel. 07.

DYZURY APTEK

Apteka Społeczna nr 3 ul. Stalina blok 45, tel. 9-43.

Zarząd Rzemieślniczej Spółdzielni Pracy „TŁOCZNIĄ” we Wrocławiu

zawiadamia niniejszym, że przyjmuje zamówienia na roboty: ślusarskie, kowalskie, blacharskie, tokarskie, różne oprzyrządowania i wykrojniki, remonty maszyn i urządzeń mechanicznych, urządzenia typu B.H. i P., nitro-lakiernictwo, spawalnictwo punktowe.

Specjalnością Spółdzielni są wszelkie roboty wchodzące w zakres tłocznictwa. Zamówienia przyjmują:

- 1. Zakład Prod. Usł. Nr 1 — Wrocław, ul. Kamińskiego 4, telefon 87-64.
2. Zakład Prod. Usł. Nr 2 — Wrocław, ul. Pułaskiego 67, telefon 76-72.
3. Punkt Usługowy Nr 1 — Wrocław, ul. Zaulek Zamkowy nr 1.
4. Punkt Usługowy Nr 2 — Wrocław, ul. Kilińskiego nr 13.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Robotników do zamiatania ulic przyjmuje Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Białymstoku, ul. Młynowa nr 52/1. Przebieg zarobek wynosi od 300 — 700 zł, warunki pracy i płacy do omówienia w Referacie Kadry, k 82-0

* SPORT * SPORT * SPORT *

W Wiśle

Harcerze białostoccy zajęli 7 miejsce

W dniach od 21 do 26 lutego br. rozgrywane były w Wiśle VI Centralne Harcerskie Igrzyska Zimowe. W Igrzyskach brała również udział 37-osobowa reprezentacja województwa białostockiego. W końcowej klasyfikacji zawodów białostoczanie zajęli dobre, siódme miejsce z ilością 1908 pkt. dając się wyprzedzić reprezentantom województw: stalinogrodzkiego, krakowskiego, wrocławskiego, gdańskiego, olsztyńskiego i kieleckiego.

W ubiegłych latach zajmowaliśmy zawsze jedno z ostatnich miejsc, a w tym roku harcerze nasi pokazali, że umieją jeździć na nartach, sankach, a szczególnie łyżwach. Chłopcy reprezentujący Białostoczanie w konkurencjach łyżwiarskich zajęli pierwsze miejsce.

Reprezentacja nasza w konkurencjach łyżwiarskich zajęła czwarte miejsce, w narciarstwie szóste miejsce i w saneczkarstwie dziesiąte miejsce.

Harcerze reprezentujący nasze województwo na VI Centralnych Harcerskich Igrzyskach Zimowych w Wiśle, mieli szanse zająć piąte miejsce, jednak upadki niektórych zawodników na trasie biegu szybkiego na lodzie obniżyły punktację.

KRYSTYNA FIŁONIK korespondent

Na olsztyńskim ringu najlepiej spisali się ARONOWICZ i LEWOSZ

W dniach od 24 do 26 lutego br. rozgrywane były w Olsztynie strefowe mistrzostwa Polski juniorów w boksie, w których startowali również młodzi bokserzy białostoccy.

Najlepiej z naszych młodych pięściarzy spisali się Aronowicz i Lewosz, którzy zakwalifikowali się do finałów. W walce finałowej Aronowicz wygrał z reprezentantem Warszawy Norinem, a Lewosz przegrał z Galką (Warszawa).

Bardzo ciekawy przebieg miała walka w wadze lekkosredniej pomiędzy Aronowiczem i Norinem. Aronowicz I rundę przegrał inkasując wiele ciężkich ciosów. Załapał on widowni zarówno odpornością na ciosy jak również tym, że w pozostałych dwóch rundach potrafił przejąć inicjatywę w swoje ręce, przejść do ataku i walkę zażęstnie wygrać.

Lewosz nie mógł sobie poradzić przez dwie rundy z Galką walczącym bardzo dobrze taktycznie. Dopiero III runda należała do Lewosza, który ją wygrał. Niestety nie wystarczyło to do zwycięstwa. Walkę wygrał Galka. (Jl)

Bokserzy TUL (Finlandia) przyjadą do Polski

2 marca br. na zaproszenie Wydz. KF i Sportu CRZZ przyjadzie do Polski pięściarska reprezentacja fińskich związków zawodowych TUL. Skład drużyny gości będzie 6. moony, wystąpi w nim bowiem siedmiu reprezentantów Finlandii, a w tym znani w Polsce Niinivuori, Limmonen i Jaervinen. A oto nazwiska zawodników fińskich w kolejności wag od muszej do ciężkiej: Hernberg, Limmonen, Ma Eki, Niinivuori, Heikkilae, Huhtala, Backman, Matinaho, Kokkonen i Kiv-

vekaes, Rezerwowi: Jaervinen, Jaervenpaee i Laaksonen. Goście rozegrają w Polsce dwa spotkania — 7 marca w Mielcu i 11 marca w Lublinie. Przeciwnikami Finów w obu meczach będzie reprezentacja ZS Stal. W Mielcu drużyna polska wystąpi w składzie: Romaniszyn, Woźniak, Trzepieciński, Gościński, Napieralski, Busin, Mańko, Maternowski, K. Biel, W. Biel. W Lublinie walcząc będą: Stupecki, Mańkowski, Wilk, Wyttek, Kapturski, Krasnożon, Czajewski, Mendat, Leiss i Malarz.

Ustalono już kolarską kadrę Białostoczczyzny

Komisja instruktorsko-trenerska przy sekcji kolarstwa WKiF w Białymstoku analizując dotychczasowe wyniki poszczególnych zawodników, ustaliła następującą kadrę województwa białostockiego na I kwartał bieżącego roku: Chomoniuk (Kolejarz), Burak (Włóknarz), Kiezkajło (Budowlani), Mańkowski (Włóknarz), J. Kozłowski (Budowlani), Moś (Budowlani), Odolecki (Start), Przybylski (Start), Rybka (LZS) i Lemiesz (Kolejarz).

Ustalenie kadry nie wyklucza możliwości, że inni kolarze jak Karpinski, Czarnocki, Daszuta i wielu innych mogą się znaleźć w kadrze województwa.

Komisja instruktorsko-trenerska chcąc przygotować jak najlepiej kolarzy do nadchodzącego sezonu, opracowała instrukcję szkoleniową, którą otrzymali zawodnicy klasy I, II i III oraz opracowała ona plan treningów, który zamieszczamy poniżej.

W każdą środę i piątek o godzinie 17 w sali Włókniarza przy ul. Kilińskiego suchą zaprawę prowadzi Mikolaj Kozłowski. Każdej niedzieli pod kierunkiem Mikolaja Kozłowskiego i Leszka Kiezkajły odbywać się będzie wspólny trening w terenie na rowerach lub na nartach w zależności od warunków.

Po raz pierwszy na nowej skoczni w Warszawie



W dniu 26. II. 56 r. po raz pierwszy w Warszawie na nowej skoczni narciarskiej odbył się otwarty konkurs skoków, w którym wzięli udział czelowi narciarze polscy. NA ZDJĘCIU: ogólny widok skoczni. Na pierwszym planie mistrz Polski Władysław Tajner. CAF — fot. Dąbrowiecki

Advertisement for Buffalo Bill in Białystok. It features a drawing of a man and a woman, and text: 'POSZUKUJEMY PRACOWNIKA Silnego mężczyznę (najlepiej byłego zapasnika lub boksera) w charakterze „wykładowcy” do bezalkoholowego baru „Pod Strzechą”, przy ul. Dąbrowskiego 14 — przyjmujemy od zaraz. Praca dobrze płatna, nie wymagająca żadnych kwalifikacji: polega na wyrzucaniu pijanych gości za drzwi. Stołówka (z nieograniczoną możliwością spożywania alkoholu) — na miejscu. Zgłaszać się osobiście u dyrektora Białostockich Zakładów Gastronomicznych w biurze BZG przy Rynku Kościuszki 15 (nad „Delikatessami”).'

PROGRAM RADIOWY

Białystok na fal 188,2 m Na dzień 29. II. (środa) 5.05 Suita z bal. „Doktor Ojbo-li”; 5.30 Gimnastyka; 5.30 Wiadomości; 5.36 Zolnierskie piosenki różnych narodów; 5.45 Kalendarz radiowy; 5.55 Mówi wieś białostocka; 6.10 Koncert orkiestry; 6.30 Dziennik poranny; 6.40 Koncert rozrywkowy; 7.10 Wirtuozii muzyki rozrywkowej; 7.40 Chwila muzyki; 7.45 Melodie filmowe; 8.00 Wiadomości; 8.06 Koncert orkiestr dętych; 8.30 Wiadomości; 8.36 Duety i sceny zespołowe z oper; 9.00 Przerwa; 12.04 Wiadomości; 12.10 Przegląd prasy; 12.15 Utwory dawnych mistrzów; 12.30 Informacje i komunikaty; 12.40 Audycja szkolna; 13.00 „Z całego świata”; 14.00 Wiadomości; 14.05 Informacje; 14.10 „Szarótkowe gadki” opowiadanie; 14.30 Rapsidei orkiestrowe; 15.00 Koncert solistów; 15.30 Koncert chóru; 15.50 Felieton na tematy międzynarodowe; 16.00 Koncert symfoniczny;

OGŁOSZENIA drobne

24 bm. w samochodzie CPN między godz. 15-16 zostawiono kolarz (jasny lis) z bezową podszewką. Laskawego znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Janikiewicza 42, m. 2, Szarótkowo k 106-1